^ ь. o»f 1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 сентября 2021 г. № 261

г. МАХАЧКАЛА

Об утверж.(дении Положения о региональном

государственном контроле (надзоре) за сосшяпием,

содержанием, сохранением, нснользованпем,

популяризацией и государс! венной охраной

объектов культурного наследия

В соответствии с Федеральггым законом от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ

«Об объектах^ культурного наследия (памятниках истории и культуры)

народов Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 г

№ 248-ФЗ <Ю государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», Законом Республики Дагестан от

3 феврахЕЯ 2009 г. № 7 «Об объектах культурного наследия (памятниках

истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на

территории Республики Дагестан» Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о региональном государственном

контроле (надзоре) за состоянием, содержанием, сохранением

использованием, популяризацией и государственной охраной объектов

культурного наследия.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства

Республики Дагестан от 7ноября 2017 г. № 266 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления регионального государственного надзора за

сосюянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и

государственной охраной объектов культурного наследия» (Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.eov.ru), 2017 10 ноябпя

№0500201711100002).

И? А й и 77^

ХедседательПравительства

А. Амирханов